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Stand, hvori det havde været forindety 홢- jeg 
vil ikke engang gaae saa vidt at sige, at det, 
som det er blevet oplyst, blev sat i en meget 
bedre Stand, end det havde været forinden, 홢- 
og overleverede det til Eieretn som imidlertid 
ikke vilde modtage det. Saaledes skete det, at 
der ikke blev optaget noget Syn før i Januar 
1866, altsaa over 1 Aar efter, at Bygningen 
var bleven afleveret af Commnnalbestyrelsem i 
hvilken-Tid Bygningen har staaet for Lnd og 
koldt Vand og altsaa ikke lidt Ubetydeligt paa 
Tag og Fag. Den Taxation, som da blev 
optagen, gik nd paa at paavise alle de Mangler, 
som fandtes ved Bygningen, og som maatte 
afhjælpes, sorat den overhovedet skulde kunne 
siges at være i god og forsvarlig Stand; men 
man tog ikke Hensyn til det, der alene kunde 
være Spørgsmaal om at erstatte, nemlig den 
Forringelse, som en Sammenligning imellem 
Bygningens Tilstand, som den var for Krigen, 
og som den var nu, udviste. Jeg har hørt af 
Eierens egen Mund, at Bygningens Beskadi- 
gelse i og for sig ikke var af nogen synderlig 
Betydning, efterat den var bleven gjort istand, 
men at den væsentligste Skade og det, som 
navnlig gik ham til Hjerte, var, at Trceerne 
vare blevne borthuggede. sConimissionen har 
der ikke været nogensomhelst Uenighed om, at 
han maatte ansees for at have faaet en pas- 
sende Erstatning for det Tab, som han havde 
lidt ved Træernes Omhugning naar han derfor 
havde erholdt 500 Rd.; men det kan selv- 
følgelig ikke tilstedes Eieren at betragte disse 
500 sid. som givne for andre Ting, for anden 
Skade, han har lidt, end netop for Borthng- 
ningen af Træerne. 홢홢홢 Den ærede Rigsdags- 
mand for Veile Amts 4de Valgkreds (Søren 
Jørgensen) og den ærede Rigsdagsmand for 
Veile Amts 5te Valgkreds (Jørgen Jensen) 
have hver stillet et Forslag, med Hensyn til 
hvilke Forslag jeg vil følge Udvalgets Jndstilling, 
nemlig at fraraade Thinget at henvise disse 
Andragender Om det ene af dem har det 
ærede Medlem, som anbefalede det, selv er- 
kjendt, at der i en vis Grad manglede Be- 
viislighedetz og jeg er overbeviist om, at dette 
ogsaa er Grunden, hvorfor der ikke er blevet 
taget Hensyn til det. Jeg stak kun sige, at 
man har Exempler, og det ikke ganske faa, 

navnlig ligeoverfor borteblevne Vogne, paa, at 
disse vare blevne forladte af deres Kndske for 
derved at afbryde Ægtkjørslerne, ligesom man 
ogsaa har Exempler paa, at ikke faa Vogne ikke 
ere tagne af Fjenden, men i alt Fald ere 
fundne i anden Mands Værge efter Krigen. 
Det er altsaa paa ingen Maade givet, at det ikke 
har været Vedkommendes egen Skyld, at Vognen 
er bortkommen 홢홢홢 Det staaer endnu kun tilbage 
de to Forslag betræffende denne Sag, det, der 
er stillet af Udvalgets Mindretal under Nr. 6, 
og det, der er stillet af det ærede Medlem for 
Viborg Amts 3die Valgkreds (Albertsen). Disse 
to Forslag skal jeg ikke ubetinget modsætte mig, 
og det navnlig, fordi det førsinævnte gaaer ud 
paa at hæve en Ubillighed, som mulig er til- 
stede paa Grund af Lovens Bestemmelser. Jeg 
har nemlig ikke hørt Nogen reise Indvending 
imod, at de paagjældende Sogne ikke vare be- 
handlede fuldstændig i Overeensstemmelse med 
Loven, men jeg erkjender, at Forholdene kunne 
have været saaledes, at Lovens Bestemmelser 
paa dette Punkt have viist sig ufyldestgjørende, 
og at der navnlig paa Grund af de to Sognes 
Beskaffenhed mulig for deres Vedkommende 
kunde være Spørgsmaal om et Tab, som staaer 
i et urimeligt Forhold til, hvad andre Sogne 
have lidt. Jeg skylder imidlertid strax at til- 
føie, at efter det Kjendskab, som jeg har til 
Sagen, er der ikke saa ganske saa flere Sogne 
end de her omhandlede, som ogsaa have lidt 
meget betydeligt derved, at Lovens Bestemmelser 
ere blevne anvendte paa dem, og jeg skal navnlig 
anføre de nordvestlige Sogne i Ribe Arm, 
hvor Beboerne paa Grund af den lange Kjørsel 
og Transport til Kolding have været iiodsagede 
til at kjøbe de Varer, der bleve udskrevtte hos 
dem, til langt høiere Priser end dem, hvortil 
der var blevet kjøbt, navnlig af Beboerne i 
Veile Amt. Det er derfor ogsaa et Spørgs- 
maal, der ved Bedommelsen af disse Forhold 
maa komme i Betragtning, om ikke disse Sog- 
nes Mangel paa Evne til at udrede det, der 
er blevet udskrevet hos dem, i en væsentlig 
Grad har været en Følge af, at de allerede 
havde solgt deres Forraad til Folk fra Ribe 
Amt, og om der ikke herved er kommet et saa- 
dant Forhold tilstede, at der kan være Tale 
om, at Lovens Regler der kunne have medfort 


